

『イラストでわかる日本語表現 中級[改訂版]』(川端葉子著) 変更点

変更点

日本語表現・文型を使用したメインの例文、文法の解説、「他の例文」にふりがなをつけました。
 文法の解説を全体にわたって見直しました。
 「他の例文」の部分を、全体にわたって見直しました。
 「練習問題」「まとめ問題」の一部を修正しました。以下ご参照ください。
 言葉の表記の不統一や、誤字・誤植を修正しました。

内容に変更のない部分

日本語表現・文型を使用したメインの例文とイラスト

誤字・問題 変更箇所

ページ	変更箇所	変更内容
20	練習問題2 2-③ 選択肢d うえで	「うえで」を「うえでは」に変更(解答に変更はなし)
57	例文 毎週土曜日には、ジムに行くことにしている。	「土曜日」を「金曜日」に修正
82	まとめ問題2 II-① と 選択肢「次第だ」	削除
110	練習問題15 1-②	「信号の事故」を「信号の故障」に変更(解答に変更はなし)

※初版(2012年8月10日発行)からの変更点です。